AДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22  »  12         2016 г.  № 486
     г. Богучар

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Богучарском муниципальном районе Воронежской области на 2017- 2020 годы

         На основании приказа департамента экономического развития Воронежской области от 09.10.2013 г.  № 146-О «Об утверждении методических  рекомендаций по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления Воронежской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном   образовании» администрация Богучарского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Богучарском муниципальном районе Воронежской области на 2017-2020 годы (далее План) согласно приложению.
           2. Начальнику  отдела по строительству и архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района  (Ю.А.Журавлев) обеспечить ежегодное обновление Плана и нанесение на инвестиционную карту инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Богучарском муниципальном районе в наглядной форме с указанием объектов.
	3. Отделу по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района (Л.В.Агапова) разместить План на официальном сайте администрации Богучарского муниципального района.
         4. Постановление администрации Богучарского муниципального района от 16.12.2013 №1014 «Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Богучарском муниципальном районе Воронежской области на 2014 – 2016 годы» признать утратившим силу.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района А.Ю.Кожанова.

Глава администрации
Богучарского муниципального
района Воронежской области		                                     В.В.Кузнецов

Приложение
к постановлению  администрации
Богучарского муниципального
                                                                                                   района Воронежской области
                                                                                                       от « 22 »  12   2016 г. № 486

План
 создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Богучарском муниципальном районе Воронежской области
 на 2017 - 2020 годы

	№
п/п
	Наименование объектов,
сооружений или вида работ
	Источник финансирования
	Лимит финансирования, тыс.руб.
	Планируемые сроки завершения строительства (проектирования)

	Фактическое состояние

	Проектирование и строительство объектов социальной инфраструктуры

	1
	Строительство детского сада на 60 мест в  с. Монастырщина Богучарского района.
	Областной бюджет;
местный бюджет

45000,00
45,0

	 2017 год
	Разработана ПИР.
Положительное заключение государственной экспертизы ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по ВО  №36-1-5-0050-14 от 04.04.2014

	Областной бюджет;
местный бюджет

53151,2
53,2

	 2018 год

	2
	Строительство детского сада на  60 мест в с. Луговое Богучарского района.
	Областной бюджет;
местный бюджет
	29969,97
30,03

	 2017 год
	Разработка ПИР.

Строительство 2018 год.

	Областной бюджет;
местный бюджет
	29969,97
30,03

	 2018 год

	3
	Строительство детского сада на 60 мест в с. Подколодновка Богучарского района.
	Областной бюджет
	1498,0
	2017 год

	Областной бюджет
	99899,9
	2018 год

	4
	Строительство детского сада на 60 мест в с. Дьяченково Богучарского района
	Областной бюджет
	1498,5
	2017 год

	Областной бюджет
	99899,9
	2018 год

	5
	Строительство школы на 260 человек в с. Радченское Богучарского района Воронежской области.

	Областной бюджет;
местный бюджет
	200608,8
200,8
	 2017 год
	Работы приостановлены. Положительное заключение ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по Воронежской области» №36-1-5-0037-13 от 11.02.2013 г.

	6
	Строительство ФАПа в с. Луговое Богучарского муниципального района
	Областной бюджет
	7500,0
	2017 год
	Предпроектные работы

Проектирование и строительство инженерных сетей

	6
	Сеть газораспределения по  улице 50 лет Победы  в с. Шуриновка и ул. Степная в
 х. Марьевка, газопровод низкого давления с. Подколодновка, 1,857 км.
	Областной бюджет
	2206,49
	 2017 год
	Разработан  ПИР. Строительство в 2017г.

	7
	Сеть газораспределения по ул. Чехова в с. Твердохлебовка, 2 км
	Областной бюджет
	1800,0
	2017 год
	Разработка ПИР, строительство 2018 год.

	8
	Сеть газораспределения по пер. Советскому в с. Дядин, 0,45 км
	Областной бюджет
	540,0
	2018 год
	Разработка ПИР

	9
	Сеть газораспределения по ул. Нагорная с. Монастырщина, 0,8 км
	Областной бюджет
	720,0
	2019 год
	Разработка ПИР

	10
	Сеть газораспределения по ул. Радченко, Степной, Астрономической, Российской, Дружбы, Ленина в с.Каразеево, 2,1 км
	Областной бюджет
	1890,0
	2020 год

	12
	Установка блочно-модульной котельной для ДК и МКОУ Вишневская ООШ, Богучарский муниципальный район
	Областной бюджет;
местный бюджет

	5892,21
5,90
	2017 год
	Положительное заключение государственной экспертизы № 36-1-5-0072-14 от 05.15.2014г. выдано ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по Воронежской области»

	13
	Установка блочно-модульной котельной для ДК и МКОУ Полтавской ООШ, Богучарский муниципальный район
	Областной бюджет;
местный бюджет

	4901,89
4,91
	2017 год
	Положительное заключение государственной экспертизы № 36-1-5-0072-14 от 05.15.2014г. выдано ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по Воронежской области»

	14
	Установка блочно-модульной котельной для МКОУ Суходонецкой ООШ, Богучарский муниципальный район (включая ПИР)
	Областной бюджет;
местный бюджет
	499,5

0,50
	2017 год
	Разработка ПИР, строительство 2018 год.

	Областной бюджет;
местный бюджет
	6992,99
7,01
	2018 год

	15
	Установка блочно-модульной котельной для МКОУ Терешковской ООШ, Богучарский муниципальный район (включая ПИР)
	Областной бюджет;
местный бюджет
	499,5
0,50
	2018 год
	Разработка ПИР, строительство 2019 год.

	Областной бюджет;
местный бюджет
	6992,99
7,01
	2019 год

	21
	Установка блочно-модульной котельной для детского сада «Звездочка» с. Дьяченково, 0,25 МВт
	Областной бюджет;
местный бюджет
	499,5
0,5
	2018 год

	Областной бюджет;
местный бюджет
	7492,5
7,5
	2019 год

	22
	Установка блочно-модульной котельной для ДК с. Филоново, 0,47 МВт
	Областной бюджет;
местный бюджет
	499,5
0,5
	2019 год

	23
	Установка блочно-модульной котельной для ДК с. Луговое
	Областной бюджет;
местный бюджет
	499,5
0,5
	2019 год

	24
	Сооружения и сети водоснабжения в с. Филоново.
	Областной бюджет;
местный бюджет
	47343,26
47,44
	 2017 год
	Разработан ПИР, не определен источник финансирования.
Положительное заключение ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по Воронежской области» №36-1-5-0451-10 от 09.12.2010 г.

	25
	Реконструкция системы водоснабжения в п. Дубрава Богучарского района (включая ПИР)
	Областной бюджет;
местный бюджет
	4995,00
5,00
	 2017 год
	Разработка ПИР, строительство 2018 год.

	Областной бюджет;
местный бюджет
	44955,00
45,00
	2018 год

	26
	Реконструкция системы водоснабжения в х. Тихий Дон Богучарского муниципального района Воронежской области
	Областной бюджет;
местный бюджет
	24328,41
24,38
	 2019 год
	ПСД разработана, находится на экспертизе

	27
	Реконструкция системы водоснабжения в с. Криница
	Областной бюджет
	37342,4
	2020 год

	28
	Реконструкция  насосной станции 2 подъема – насосной станции 3 подъема г.Богучар
	Областной бюджет
	14300,0
	2017 год

	29
	Реконструкция канализационной насосной станции г.Богучар
	Областной бюджет
	8500,0
	2017 год

Благоустройство

	30
	Устройство тротуаров  в  с. Лофицкое Богучарского района
	Областной бюджет;
местный бюджет
	2887,8
2,89
	2017 год

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]